

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2018 m. rugpjūčio 9 d.

2018-08-13

M. 54-17-28

Kaunas

Ataskaitą pateikė

Visvaldas Matijošaitis, Savivaldybės meras.

Tarnybinės komandiruotės pagrindas

2018 m. liepos 24 d. Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl Visvaldo Matijošaičio komandiruotės“ Nr. T-368.

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

2018 m. liepos 25 d. – rugpjūčio 6 d. Japonija.

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

Savivaldybės mero Visvaldo Matijošaičio vizito Japonijoje metu vyko susitikimai su Gifu prefektūros gubernatoriumi Hajime Furuta, Tsurugos miesto meru Takanobu Fuchikami, Yaotsu miesto meru Masanori Kaneko ir kitais atstovais. Gifu Prefektūra siekdama vystyti dvišalį bendradarbiavimą ir supažindinti prefektūros gyventojus su Lietuva ir Kaunu, kur dirbo Čijunė Sugihara, savo lėšomis liepos 26-rugpjūčio 5 dienomis organizavo festivalį „Lietuva DABAR“. Festivalyje dalyvavo ir miestą su dideliu pasisekimu reprezentavo KTU folkloro ansamblis „Nemunas“, buvo pristatomas naujas dokumentinis filmas „Kaunas. Sugiharos ir Japonijos ženklai“, vyko Lietuvos-Japonijos verslo vystymo ir turizmo plėtros galimybių seminarai, veikė parodos. Taip pat įvyko susitikimas su p. Yukio Murase, LR Garbės konsulu Gifu, kuris taip pat yra šių metų pradžioje įkurtos Lietuvos – Japonijos draugystės asociacijos pirmininkas bei Gifu prefektūros verslininkais. Susitikimo metu buvo sutarta, kad į Kaune rugsėjo 3-9 dienomis planuojamą Sugiharos savaitę atvyks p. Yukio Murase vadovaujama Japonijos verslininkų delegacija, su tikslu užmegzti ekonominius ryšius tarp Kauno ir Gifu prefektūros. Delegaciją sudarys bankų, mažmeninės prekybos tinklų, automobilių pramonės, atsinaujinančios energetikos, biotechnologijų, gamybos įrengimų, atliekų tvarkymo, drabužių gamybos, statybos sričių, metalų pramonės, maisto pramonės ir prekybos įmonių atstovai. Susitikimas su Kauno verslininkais, norinčiais užmegzti ryšius su šių sričių įmonėmis iš Gifu prefektūros bus planuojamas rugsėjo 5 d. Taip pat į Sugiharos savaitės renginius Kaune atvyks Gifu vicegubernatorius su delegacija, Yaotsu miesto meras.

Vizito metu meras taip pat lankėsi Gifu universitete, kuris yra užmezgęs draugiškus ryšius su KTU ir VDU. Minimuose susitikimuose taip pat dalyvavo LR ambasadorius J. E. p. Gediminas Varvuolis. Siekiant plėtoti tarptautinius kultūrinius mainus, susitikimo su EU-Japan Fest organizacijos generaliniu sekretoriumi p. Shuji Kogi buvo aptartas šios organizacijos įsitraukimas į Kaunas Europos kultūros sostinė 2022 projektą.

Minimi miestai ir Gifu prefektūra (2 mln. gyventojų) yra susiję su Sugiharos istorija, visi minėti vadovai jau yra lankęsi Kaune ir aktyviai siekia vystyti miestų bendradarbiavimą, taip pat prisideda prie Sakurų parko projekto Nemuno saloje įgyvendinimo, skirdami lėšas medžių sodinimui, suplanuotam šių metų rugsėjo 8 d. Šis mero atsakomasis vizitas, yra labai svarbus diplomatinio požiūriu, kadangi Sugiharos namus Kaune kasmet aplanko per 17 tūkst. turistų iš Japonijos, o 2018 metų pradžioje Kaune lankėsi Japonijos Premjeras Shinzo Abe.

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)

Komandiruotė finansuota Kauno miesto savivaldybės ir Gifu prefektūros (Japonija) lėšomis.

Visvaldas Matijošaitis